
—
USTAV ZEMDÉLSKE EKO\OMIi<Y
A NFOPMA

Číslo úkolu ÚZEI 4103

DODATEK Č. 2

KE SMLOUVĚ O CERTIFIKACI

Č. DODN0001/2023

či. I
Smluvní strany

1.1

Název Ústav zemědělské ekonomiky a informací
státní příspěvková organizace

Sídlo 120 00 Praha 2, Mánesova 1453/75

Zastoupen Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., ředitel

tel. č. +420 222 725 543

IČO 00027251

DIČ CZ00027251

Bankovní spojení

Pověřený pracovník

tel. č. +420

e-mail
(dále jen „Certifikační orgán“)

1.2

Název Agroteam CZ s.r.o.

Sídlo Rudolfovská tř. 202/88, 370 01 České Budějovice

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka
17734

Zastoupen Michal Weber, prokurista

IČO 28110056

DIČ CZ28110056

Bankovní spojení

Pověřený pracovník

tel. č.

e-mail
(dále jen „Subjekt“)

(Certifikační orgán a Subjekt společně též jako „Smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „Smluvní strana‘)

Smluvní strany uzavírají podle ustanovení 1746 odst. 2 zákona Č. 89/20 12 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 2 ke smlouvě o certifikaci
(dále jen „dodatek Č. 1“):

Stránka 1 z 3



či. Ii

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 25. 10. 2021 Smlouvu o certifikaci č. SMLN0004/2021, která byla
zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, dne 25. 10. 2021 pod
ID smlouvy 16861763 a dodatek č. 1 ke smlouvě o certifikaci č. DODN0002/2022, který byl
zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv, dne 3. 10. 2022 pod ID
smlouvy 20342517 (společně dále jen „smlouva o certifikaci‘). Předmětem smlouvy o certifikaci
ve znění dodatku Č. 1 je posouzení, zda subjektem zavedený a užívaný systém poradenské
služby splňuje požadavky stanovené dokumentem „Požadavky na systém řízeni poradenských
subjektů poskytujících poradenské služby v oblasti zemědělství“, v platném znění a je v souladu
s certifikačním schématem ADVIGREEN.

2.2 Smluvní strany se dohodly, že za odst. 4.6 ČI. IV smlouvy o certifikaci se vkládá nový odstavec
4.7 s tímto textem:

4.7 Certifikační orgán zveřejňuje Informace o platných certifikacích Subjektu a o jeho poradcích
prostřednictvím internetových stránek www. uzel. cz a www. agronavigator. Cz.

2.3 Smluvní strany se dohodly, že za odst. 5.7 Čl. V smlouvy o certifikaci se vkládá nový odstavec 5.8
s tímto textem:

5.8 Subjekt souhlasí se zveřejněním Informací o platných certifikátech Subjektu a se zveřejněním
poradců (jméno a příjmení), kteří jsou na těchto certifikátech uveden prostřednictvím
internetových stránek www.uzeí.cz a www.agronavígator.cz. Subjekt se zavazuje, že si zajistí
souhlas poradců se zveřejněním ve smyslu předchozí věty.

2.4 Smluvní strany se dohodly, že text odst. 7.3 Či. Vil smlouvy o certifikaci se vypouští a nahrazuje
se tĺmto novým textem:

7.3 Vedle ceny procesu certifikačního nebo dozorového auditu je Subjekt povinen uhradit
Certifikačnímu orgánu cestovní náhrady, tj. náklady na dopravu auditorů/expertů z místa jejich
pravidelného pracoviště nebo bydliště do místa auditu a zpět a náklady na ubytování
auditorů/expertů v místě auditu.

2.5 Smluvní strany se dohodly, že text odst. 7.4 Či. Vii smlouvy o certifikaci se vypouští a nahrazuje
se tímto novým textem:

7.4 Náklady na dopravu auditorů/expertů osobním motorovým vozidlem dle Čl. VII odst. 7.3
Smlouvy se stanoví ve výši stanovené vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou se
stanoví sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a průměrné ceny
pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, platnou v době uskutečnění dopravy
auditorů/expertů dle Čl. VII odst. 7.3 ve spojení S ust. 158 odst. 4 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů, pro určení spotřeby pohonné hmoty motorového vozidla.
Počet ujetých kilometrů bude vypočten pomocí veřejně dostupných aplikací, přednostně pomocí
vyhledávače trasy Google MapsTM. Způsob výpočtu je založen na počtu kilometrů ujetých z místa
pravidelného pracoviště nebo bydliště auditora/experta do místa auditu a zpět. Maximální počet
kilometrů odpovídá doporučené trase vyhledávače. Zdůvodněné navýšení maximálního počtu
kilometrů v případě objížděk, nehod apod. bude ze strany Subjektu akceptováno maximálně do
výše 25 km.

2.6 Smiuvnĺ strany se dohodly, že text odst. 7.5 Či. Vii smlouvy o certifikaci se vypouští a nahrazuje
se tímto novým textem:

7.5 Náklady na dopravu auditora/experta hromadnou dopravou dle Čl. VII odst. 7.3 Smlouvy
uhradí Subjekt v plné výši.

2.7 Smiuvnĺ strany se dohodly, že text odst. 7.6 Či. Vii smlouvy o certifikaci se vypouštĺ a nahrazuje
se tímto novým textem:

7.6 Náklady na ubytování auditora/experta dle Čl. Vil odst. 7.3 Smlouvy uhradí Subjekt ve
skutečné výši za ubytování do maximální výše 2.000 Kč (dva tisíce korun českých) bez DPH na
noc a osobu.

2.8 Smluvní strany se dohodly, že za odst. 7.6 Čl. Vii smlouvy o certifikaci se vkládají nové odstavce
7.7, 7.8 a 7.9 s tímto textem:

7.7 Subjekt se zavazuje uhradit Certifikačnímu orgánu náklady dle Či. VII odst. 7.3 až 7.6 Smlouvy
na provedení dozorových činností podle CI. III. odst. 3.2. Smlouvy.

Stránka 2 z 3



7.8 Daňový doklad — faktura bude vystavena po provedení každé jednotlivé činnosti specifikované
v Cl. VII odst. 72 Smlouvy. Zprávu z auditu a certifikát, je-li to relevantní vydá Certifikační orgán
Subjektu do 14 (čtrnácti) dnů po úhradě fakturované odměny v plné výši. Platba se považuje za
splněnou dnem jejího připsání na účet Certifikačního orgánu.

7.9 Splatnost daňových dokladů — faktur se sjednává na 14 (čtrnáct) dní ode dne doručení
daňového dokladu — faktury Subjektu. V případě prodlení s úhradou faktury je Subjekt povinen
hradit zákonné úroky z prodlení.

či. III

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy o certifikaci tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti a
beze změn.

3.2 Tento dodatek Č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran
a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv. Uveřejnění tohoto dodatku č. 2 ve smyslu předchozí věty provede certifikační
orgán.

3.3 Tento dodatek č. 2 je podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li dodatek Č. 2 podepsán
vlastnoručně, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou.
Je-li dodatek č. 2 podepsán elektronicky, je podepsán pomocí uznávaných elektronických
podpisů.

3.4 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 ke smlouvě o certifikaci byl sjednán na základě
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, že si jeho obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí,
považují jej za zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Praze dne 15 -05- 2023 V Českých Budějovicích dne l‘13 202-3

Ústav zemědělské ekonomiky a informací
Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., ředitel

podpis certifikačního orgánu podpis subj

ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÉ
EKONOMIKY A INFORMACÍ Agratearn CZ s.r.o.

Mánesova 75, 120 00 Praha 2 Rudolfcvskatr. 202/88 (1)
(10 370 01 Ceske Budeovice

‘‘r . fax 7 4ÍC)
1• uc ::.1oo6

Agroteam CZ s.r.o.
Michal Weber,

Stránka 3 z 3




